
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE Nº 320/71 

INTERESSADO:FACULDADE DE FILOSOFIA,CIÊNCIAS E LETRAS DE ARARAQUARA. 

ASSUNTO: Homologação do resultado da defesa de tese de doutoramento de 

MARIA LÚCIA RÍBEIRO GIBRAN 

INDICAÇÃO nº004/75 , CTG; Aprov.em 15/01/75 Comunicado ao 
Pleno em 22 / 01 / 75 

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, tomando conhecimento do 

Processo CEE-nº320/71 , que trata de defesa de tese de doutoramen-

to em Ciências , junto ao Departamento de Química 

, realizado por MARIA LÚCIA RIBEIRO GIBRAN 

, em 21 da dezembro,1974 , na Fa-

culdade de Filosofia, Ciências e Letras de Araraquara 

tendo em vista os Pareceres favoráveis das Comis-

sões Examinadoras designadas, homologa o resultado da defesa de tese, 

sob o titulo de "Sobre,Alguns Complexos de Perclorastos de Lantanídeos 

com Fosfinóxidos" 

com base na Deliberação CEE de 

9 de outubro de 1973 e Portaria GP-nº 5/73. 

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali 

Amélia Americano Domingues de Castro, Olavo Baptista Filho, Oswaldo 

Aranha Bandeira de Mello, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Wlademir Pereira 

Paulo Nathanael Pereira de Souza e António Deloronzo Neto, Frederico 
Pimentel Gomes. 

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 1975 

(a) conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________, 

___________________________________________________________________________________ 

_________________________________________ 

_____________________________________________ 

, 


